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
truí repleto de pessoas queridas
e companheiras. A família é tudo
na vida da gente, é lá que eu me
alimento e busco forças para se-
guir. Sobre a minha trajetória, tem
horas que eu olho para trás e vejo
que o que começou como brin-
cadeira lá na infância conseguiu
se realizar, de se tornar uma edu-
cadora, de ajudar a construir um
mundo melhor e de proporcionar
oportunidades para as pessoas.
Ao mesmo tempo, vejo que as
oportunidades que eu tive na
vida me ajudaram a concretizar
meus sonhos e meus desejos e
sou muito grata a todas essas
pessoas que contribuíram para
isto. Na vida temos que ter opor-
tunidades, se há oportunidade
você consegue realizar seus so-
nhos. Eu ainda tenho alguns so-
nhos, quero entrar num mestrado,
com estudo voltado para a primei-
ra infância que é algo que eu acre-
dito e a vida não para por aqui,
ainda há muito que ser feito.

A educadora Ana Elizabete Carvalho de Pádua é uma entusiasta da educação e que
acredita que o ensino nos anos iniciais, também chamado de primeira infância, é de
suma importância para a construção de uma sociedade melhor. Criada na região
rural de Fortaleza de Minas até os nove anos, mudou-se com esta idade para Para-
íso em uma busca dos pais em oportunizar melhora de vida e condições de estudos
aos dez filhos. Ana Elizabete, nome recebido em homenagem a uma bisavó e a
rainha Elizabeth, que veio  ao Brasil no ano do seu nascimento, é mais conhecida
como Bete, assim chamada carinhosamente no meio educacional. Ela é filha de
Luiz Evangelista (já falecido) e de Ana Maria, de 80 anos, que, conforme descreve a
filha, foram a base para que ela se tornasse a profissional e pessoa que é hoje.
Casada com  Flávio de Paulo, Bete é mãe da Luana e do Luís Flávio, que deu a ela
dois netos, a pequena Alice, de 3 anos, e o Miguel, de 4. Aos 49 anos é com alegria
que ela faz um pequeno apanhado de sua trajetória. E não pretende parar tão cedo,
porque, conforme ela mesma diz, a educação é sua vida.
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Fechamento: Quinta-feira, 15 horas Número: 1399

Excelente oportunidade para adquirir sua casa própria!
Agende já seu horário de visita.

 Maristela Imóveis (35) 3531-3544 / 3531-4967
TEL: 9-8863-5552 9-8863-5553 (VIVO)

A OPORTUNIDADE É AGORA:
LOTES PARCELADOS NO BAIRRO JD.

DIAMANTINA, PEQUENA ENTRADA NO VALOR
DE R$ 900,00 E O RESTANTE EM ATE 120 ME-
SES, SENDO AS 12 PRIMEIRAS PARCELAS A
PARTIR DE R$ 399,00. ENTRE EM CONTATO

COM NOSSOS CONSULTORES E AGENDE UMA
VISITA. RESTAM POUCAS UNIDADES!!!

9-8863-5552 WHATSAPP
9-8863-5553

IMÓVEIS  PARA VENDA:
Sítio R$350.000,00 - Cód.: 1.917
Alqueires: 3,9
ACEITA CASA EM S.S. DO PARAÍSO COMO TROCA. MUNICIPIO DE
FORTALEZA DE MINAS PROXIMO A ITAÚ, COM PASTO, CASA SEDE
COM 03 DORMITÓRIOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO SOCIAL, LAJE E
PISO FRIO, COM VARANDA.

Real Grandeza  R$ 300.000,00 - Cód.: 1.902
Área de terreno:  250m² Construção:  120,74m² - 5 DORM, SENDO 02
SUITES , SALA, COPA , COZ, BANH SOCIAL, LAVAND, GARAGEM P/ 2
CARROS, LAJE E PISO FRIO, COZ. NO FUNDO.

Alto Bela Vista R$ 170.000,00 - Cód.: 1.806
Área de terreno:  200m² Construção:  120m² - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE,
SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV., GARAGEM P/ 02 CARROS.
LAJE E PISO FRIO, AQUECIMENTO SOLAR.

Centro R$ 270.000,00 - Cód.: 1.646
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COPA-COZINHA, BANH SOCIAL,
ESPAÇO GOURMET COM JARDIM, ÁREA DE SERV. GARAGEM PARA 02
CARROS. ACABAMENTO DE BOA QUALIDADE, REQUINTE E BOM
GOSTO.

Centro R$ 490.000,00 - Cód.: 111
Área de terreno:    240m² Construção:  188m² - 03 SUÍTES, SENDO 01
SUÍTE MASTER COM HIDRO E ARMÁRIO, ROUPEIRO, SALA PARA 02
AMBIENTES COM MINI BAR, HALL DE ENTRADA COM LAVABO, COZ
COM ARMÁRIOS, COZ EXTERNA COM GABINETE, COOKTOP E BANH,
GARAGEM PARA 2 CARROS. AQUECIMENTO SOLAR.

Jd. Acapulco R$ 125.000,00 - Cód.: 1.654
Área de terreno:   260m² Construção: 65m² - IMÓVEL  SIMPLES,
NECESSITA REFORMA. POSSUI ÓTIMA LOCALIZAÇÃO. 03 DORM, BAN
SOCIAL, SALA, COPA/COZ, ÁREA DE SERV. GARAGEM P/01 CARRO,
FORRO DE PVC E PISO DE CERÂMICA.

Jd. Alvorada R$ 125.000,00 - Cód.: 1.701
Área de terreno:   142m² Construção: 80m² - 3 DORM, SALA, COZ,
BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV., GARAGEM P/ 01 CARRO, LAJE E PISO
FRIO. RECEM CONSTRUÍDA.

Jd. Canadá  R$ 200.000,00 - Cód.: 1677
Área de terreno:  250m² Construção: 73m² - 03 DORM (ESPAÇO PARA
ACRESCENTAR SUÍTE), SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV.,
LAJE E PISO FRIO, ENTRADA DE GARAGEM P/03 CARROS.

Jd. Coolapa R$ 4500.000,00 - Cód.: 101
Área de terreno: 300m² Construção: 280m² - 3 DORM, SENDO 01 SUÍTE
COM CLOSET, SALA PARA 02 AMBIENTES, SALA DE TV, COZ C/
GABINETE, BANH, GARAGEM PARA 02 CARROS. LAJE E
PORCELANATO.

Jd. Daniela  R$ 320.000,00 - Cód.: 1.905
Área de terreno:  250m² Construção: 180m² - ACEITA TROCA POR
SÍTIO - 3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COPA/COZ, BANH SOCIAL,
LAVANDERIA, ÁREA COBERTA COM DESPENSA, BANHEIRO E
CHURRASQUEIRA. GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PORCELANATO.
RECÉM CONSTRUÍDA.

Jd. Paineiras R$ 580.000,00 - Cód.: 118
Área de terreno:  180m² Construção:  330m² - SOBRADO COM 3 DORM,
SENDO 1 SUITE COM ARMÁRIOS, 2 SALAS, COZ, BANH, ÁREA DE
SERV, DESPENSA, ÁREA PARA CHURRASCO, GARAGEM PARA 04
CARROS E ASSOALHO.

Califórnia  Garden R$ 450.000,00 - Cód.: 1.914
Área de terreno:   360m² Construção:  125m² - 3 DORM, SENDO 01
SUITE, SALA, COZ COM ARMÁRIOS,BANH SOCIAL, PORCELANATO,
ÁREA DE SERV,  AREA DE CHURRASCO, GARAGEM P/ 04 CARROS.

Alto Paraíso R$ 400.000,00 - Cód.: 1.831
Área de terreno:  250 m² Construção:  170m² - 3 DORM, SENDO 01
SUÍTE, SALA, LAVABO, ÁREA DE SERV, COPA, COZINHA, EDÍCULA
COM SUÍTE, CHURRASQUEIRA, CHUVEIRO EXTERNO. TEM INTERESSE
EM COMPRAR APARTAMENTO DE 2 DORMITÓRIOS EM S. PAULO E
PAGAR A DIFERENÇA.

APARTAMENTOS PARA VENDA:

Jd. Morada do Sol  R$ 270.000,00 Cód.: 1.662
Área útil: 163,00m² - 03 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA P/02 AMBIENTES,
COZ C/ARMÁRIOS, ÁREA DE SERV. AMPLA COM DESPENSA,
ARMÁRIOS E BANHEIRO, PISO FRIO.

Ribeirão Preto R$ 160.000,00  - Cód.: 1821
PRÓXIMO A USP  - 1 DORM COM ARMÁRIO, SACADA, BANH COM BOX
DE VIDRO, SALA, COZ E ÁREA DE SERV, GARAGEM P/ 01 CARRO.

Ribeirão Preto-Jd Nova Aliança- R$ 290.000,00  - Cód.: 1.743
02 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, BANH, ÁREA DE SERV,
GARAGEM P/ 01 CARRO E PORCELANATO.

Passos-Centro   R$ 700.000,00 - Cód.: 1.494
PRÉDIO RECÉM CONSTRUÍDO.  03 SUÍTES, LAVABO NA SALA DE
ESTAR, COZ, BANH SOCIAL, ACABAMENTO DE EXCELENTE
QUALIDADE.  02 VAGAS DE GARAGEM.

Centro R$ 770.000,00 - Cód.: 1.705
DUPLEX - PAVIMENTO SUPERIOR: 2  SUÍTES COM ARMÁRIOS, SALA
DE TV, AMPLA VARANDA. PAVIMENTO INFERIOR: 1 SUÍTE E 01 DORM,
AMBOS COM ARMÁRIOS, SALA PARA 02 AMBIENTES COM LUMINÁRIAS,
BANH SOCIAL, LAVANDERIA, DEPENDÊNCIA DE EMPREGADA COM W.C.,
02 VAGAS DE GARAGEM. PISO LAMINADO NOS DORM E SALA,
ARDÓSIA NA SALA DE TV E PISO FRIO NA COZ E BANHEIROS.

Jd. Vitória  R$290.000,00 - Cód.: 1.143
RECÉM CONSTRUÍDO - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA P/ 2 AMBIENTES,
COZ PLANEJADA, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERVIÇO, GARAGEM P/ 2
CARROS, TODOS DORMITÓRIOS COM ARMÁRIOS.

Novo Milênio  R$ 280.000,00 - Cód.: 908
Área Útil: 101m² - 3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, AMPLA, SALA COM
VARANDA, CORREDOR COM ROUPEIRO, COZ E LAVANDERIA COM
ARMÁRIOS, 02 VAGAS DE GARAGEM.

Lagoinha  R$ 600.000,00 - Cód.: 1.879
PAVIMENTO INFERIOR COM APROX. 140M2. - 3 DORMITÓRIOS, SENDO
1 SUÍTE C/ CLOSET, DORM COM ARMÁRIOS, SALA DE ESTAR, SALA DE
JANTAR, COZ, LAVANDERIA, DEPENDÊNCIA DE EMPREGADA COM
BANHEIRO. PAVIMENTO SUPERIOR COM APROX 100M2: AMPLA SALA,
BANHEIRO SOCIAL E 01 PARTE ABERTO COM CÔMODO FECHADO.
02 VAGAS DE GARAGEM.

• CASA JARDIM CANADA: Ven-
do ótima residência 2 quartos,
2 vagas de garagem, Aceita ve-
ículos e financiamento, valor R$
170 mil, contato no ZAP (16)
99221-1829 ou (35) 98712-
6149 ou Dailane (35) 98801-
7629

• CASA NO MEDITERRANE: Ven-
do excelente residência, 3 quar-
tos c/suite,closed, varanda, ba-
nheiro social, sala, cozinha ,
área serviço, churrasqueira,
garagem, aceita casas de me-
nor valor e veículos, Valor R$
450 mil,  Contato no Zap (16)
99221-1829 ou (35) 98712-
6149 com Paulo, Dailane (35)
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